[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 47/2017
Solicita informações referentes à falta de professores na Escola Tibério (salas 5ªA, 4ºB, 4ºA no período da tarde), no período da manhã professores nas disciplinas de Artes e Informática, assim como na Escola Alabama professores nas disciplinas de Matemática, Teatro e Português, e em ambas as escolas, localizadas no Distrito de Maylasky, cuidadores para os alunos que necessitem.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que faltam professores na Escola Tibério (salas 5ªA, 4ºB, 4ºA no período da tarde), no período da manhã professores nas disciplinas de Artes e Informática, assim como na Escola Alabama professores nas disciplinas de Matemática, Teatro e Português, e em ambas as escolas, localizadas no Distrito de Maylasky, cuidadores para os alunos que necessitem.
Considerando finalmente que há lista de professores aprovados em processo seletivo que estão aguardando serem chamados, motivos pelos quais vários moradores pais e responsáveis pelos alunos procuraram este Vereador.
Posto isto, RAFAEL TANZI DE ARAÚJO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo tem ciência de que há falta de professores na Escola Tibério (salas 5ªA, 4ºB, 4ºA no período da tarde), no período da manhã professores nas disciplinas de Artes e Informática, assim como na Escola Alabama professores nas disciplinas de Matemática, Teatro e Português, e em ambas as escolas, localizadas no Distrito de Maylasky, cuidadores para os alunos que necessitem?
2.  Quais as providências que estão sendo adotadas e as datas previstas ou aproximadas para a solução de cada um dos problemas acima referidos?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de março de 2017.
RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

(RAFA TANZI)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2017 - 14:03:04 01193/2017
/vtc